Antônio Moreira da Costa, 200, Centro de Propriedade de CEMIG Distribuição S/A — Cemig D, 
devidamente registrado no Cartório de Serviço Registral de Imóvel de Santa Rita do Sapucaí, Livro n° 
02-RG, sob a matrícula n° 11.732. 

Artigo 2° - O imóvel acima descrito será adquirido pelo valor mínimo de R$ 
660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais) e no valor máximo de R$ 700.000,00 (setecentos mil 
reais), que poderá ser parcelado em até 18 (dezoito) meses. 

Parágrafo Único — O valor mencionado no caput deste Artigo está inferior ao 
preço médio de mercado. 

Artigo 3° - A aquisição de bem imóvel deve ser formalizada por escritura

[...]

pública, realizando-se, posteriormente, a devida transcrição no Cartório de Registro de Imóveis, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

Parágrafo Único — As despesas com a transferência do terreno, através da 
formalização por escritura pública, e com o pagamento do ITBI são estimados em R$ 21.000,00 (vinte 
e um mil reais), que deverá ser repassado, juntamente com o pagamento da compra do terreno à 
CEMIG Distribuição S/A — Cemig D. 

Artigo 4° - Fica autorizada a inclusão da ação "1.251 — Aquisição de Bens 
Imóveis", no Plano Plurianual, para o período de 2018-2021, a qual será vinculada ao programa 0402 —

[...]

meta p/2021 

09 — Custo e 
meta p/2022 

RS 721.000,00 
100% 

Artigo 5° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no 
orçamento do exercício financeiro de 2019, aprovada pela Lei Municipal n° 5.203 de 18 de dezembro 
de 2018 no valor de R$ 721.000,00 (setecentos e vinte e um mil reais) para fazer face à execução da 
ação do art. 1° desta Lei, de acordo com a seguinte classificação: 

Órgão: 02 — Prefeitura Municipal 
Unidade: 02.04 - Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 
Função: 04 — Administração 
Subfunção: